－ 1 －

浦潍办〔2022〕20 号

关于成立潍坊新村街道行政调解委员会的通知

各部门，各居民区，相关单位：

为防范和化解社会矛盾纠纷，创新社会治理方式，畅通矛

盾纠纷化解渠道，切实提高矛盾纠纷多元化解的法治化水平，

有力促进社会和谐安全稳定，结合工作实际，决定成立行政调

解委员会，现将有关事项通知如下：

一、组织人员

主 任：杨福成 潍坊新村街道党工委副书记、办事处主任

副主任: 邢裔锦 潍坊新村街道党工委委员、办事处副主任

昂 勇 潍坊新村街道党工委委员、办事处副主任

严 涛 潍坊新村街道党工委委员、办事处副主任

王筱菁 潍坊新村街道办事处副主任

委 员：侯宇鸥 潍坊新村街道社区管理办公室主任

王圣艳 潍坊新村街道社区服务办公室主任

高 庆 潍坊新村街道社区平安办公室主任

张海丽 潍坊新村街道社区自治办公室主任

陈 磊 潍坊新村街道社区宣统文化办公室主任

封 磊 潍坊新村司法所所长

－ 2 －

费维琴 潍坊新村街道社区事务受理服务中心（退

役军人服务站）主任

李 珺 潍坊新村街道城市运行管理中心（应急管

理中心）副主任

颜兰兰 潍坊新村街道城市建设管理事务中心（房

管办事处）副主任

郑树斌 潍坊新村街道城市建设管理事务中心（房

管办事处）副主任

王 毅 潍坊新村街道综合行政执法队（城管中队）

队长

行政调解委员会下设办公室，办公室设在司法所，负责行

政调解规章制度制定、调解案例备案、立卷归档、数据统计分

析、法律支持等。同时，聘请第三方律师事务所协助化解矛盾

纠纷。

二、工作职责

（一）负责调解法律、法规、规章规定可以由本单位调解

的行政争议和民事纠纷。

（二）积极做好行政调解与人民调解、司法调解的衔接配

合，主动加强与人民调解组织、司法机关的联系，对接各级矛

盾纠纷多元化解中心，妥善化解纠纷。

（三）开展综合行政执法职责范围内行政调解宣传，及时

解答群众在法律、政策上的疑惑和问题，积极引导群众通过行

政调解理性合法地表达利益诉求。

－ 3 －

（四）负责行政调解案件统计分析工作，按季度、年度对

行政调解案件量、争议纠纷类型、结案方式等数据进行统计分

析，并将相关数据和材料送新区司法局，推进部门之间的信息

互通、资源共享。

（五）负责本部门行政调解档案归档管理工作，对调解完

毕的案件，将记载调解申请、受理、调解过程、协议等内容的

相关材料立卷归档。

今后调委会成员如遇人事变动，由接替相应职务的人员自

动替补，不再另行发文。

特此通知。

上海市浦东新区人民政府潍坊新村街道办事处

2022 年 11 月 9 日

潍坊新村街道办事处党政办公室 2022 年 11 月 9 日印发

（共印 25 份）